
ΙΙ 

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική) 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 16ης Μαρτίου 2009 

για τον διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού μέλους από 
τη Σουηδία 

(2009/340/ΕΚ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως 
το άρθρο 263, 

την πρόταση της σουηδικής κυβέρνησης, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από 
φαση 2006/116/ΕΚ για τον διορισμό των τακτικών και ανα 
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών για 
την περίοδο από 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουαρίου 
2010 ( 1 ). 

(2) Μία θέση τακτικού μέλους της Επιτροπής των Περιφερειών 
έμεινε κενή μετά την παραίτηση της κας Ann BESKOW. Μία 
θέση αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής των Περιφε 
ρειών μένει κενή μετά τον διορισμό της κας Yoomi REN
STRÖM ως μέλους της Επιτροπής των Περιφερειών, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Διορίζεται στην Επιτροπή των Περιφερειών για το υπόλοιπο διά 
στημα της θητείας της, ήτοι έως τις 25 Ιανουαρίου 2010: 

α) ως τακτικό μέλος: 

— η κα Yoomi RENSTRÖM, Οvanåker kommun (αλλαγή 
θητείας) 

και 

β) ως αναπληρωματικό μέλος: 

— η κα Ewa LINDSTRAND, Ledamot i kommunfullmäktige, 
Timrå kommun. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της 
έκδοσής της. 

Βρυξέλλες, 16 Μαρτίου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

A. VONDRA

EL 24.4.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 104/33 

( 1 ) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.


